¹ Ср.: sacr. 1. 18; myst. 8.

² См.: Деян. 2. 1–3.

³ Ср.: 1 Кор. 14. 22; Евр. 11. 3.

⁴ См.: Быт. 3. 17–23.

est homo, sed Christus inuenit resurrectionem, id est: ut redintegraret caeleste beneficium, quod fraude fuerat serpentis amissum. Vtrumque ergo pro nobis, quia et mors finis est peccatorum et resurrectio naturae est reformatio.

18. Verumtamen ne in hoc saeculo diaboli fraus uel insidiae praeualerent, inuentum est baptisma. De quo baptisate audi, quid dicat scriptura, immo filius dei: quia *Pharisaei*, qui noluerunt baptizari baptismo Iohannis, *consilium dei spreuerunt*. Ergo baptismum consilium dei est. Quanta est gratia, ubi est consilium dei!

19. Audi ergo: nam ut in hoc quoque saeculo nexus diaboli soluere-tur, inuentum est, quomodo homo uiuus moreretur et uiuus resurgeret. Quid est uiuus? Hoc est: uita corporis uiuens, cum ueniret ad fontem et mergeretur in fontem. Quid est aqua nisi de terra? Satisfit ergo sententiae caelesti sine mortis stupore. Quod mergis, soluitur sententia illa: *terra es et in terram ibis*. Inpleta sententia locus est beneficio remedioque caelesti. Ergo aqua de terra, possibilitas autem uitae nostrae non admittebat, ut terra operiremur et de terra resurgeremus. Deinde non terra lauat, sed aqua lauat. Ideo fons quasi sepultura est.

7. 20. Interrogatus es: «Credis in deum omnipotentem?». Dixisti: «Credo», et mersisti, hoc est: sepultus es. Iterum interrogatus es: «Credis in dominum nostrum Iesum Christum et in crucem eius?». Dixisti: «Credo» et mersisti. Ideo et Christo es consepultus. Qui enim Christo consepelitur, cum Christo resurgit. Tertio interrogatus es: «Credis et in spiritum sanctum?». Dixisti: «Credo», tertio mersisti, ut multiplicem lapsum superioris aetatis absolueret trina confessio.

средство, чтобы человек умирал, но и воскресал. Зачем? Чтобы то, что прежде послужило осуждению, послужило и благодеянию. Что это, если не смерть? Ты спрашиваешь: «Каким образом?» А таким, что смерть, явившись, полагает предел греху. Ибо когда мы умираем, мы действительно перестаем грешить¹. Казалось, приговор исполнен, потому что человек, который был создан, чтобы жить, если не согрешит, стал умирать. Между тем, чтобы вечная милость Божия не прекращалась, — хотя человек и умирал, — Христос сделал возможным воскресение, чтобы возратить небесные благодеяния, которые были утрачены обманом змея. Итак, и одно, и другое — ради нас, потому что и смерть является окончанием грехов, и воскресение является восстановлением природы.

18. Между тем, чтобы в этом веке обман и козни дьявола не преобладали, было установлено крещение. Послушай, что об этом крещении говорит Писание, вернее, Сын Божий: *Фарисеи, которые не захотели креститься крещением Иоанновым, отвергли волю Божию* (Лк. 7. 30). Значит, крещение — это воля Божия. Как же велика благодать там, где есть воля Божия!